
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-3430 del 05/07/2018

Oggetto D.Lgs. 152/06 e s.m.i., Parte II, Tit. III-bis, art. 29-nonies
comma 1 - Aggiornamento per modifiche non sostanziali
all'Autorizzazione Integrata Ambientale (Det 1293/2011) -
ditta  EMILCAP Società  Consortile  a  r.l.  -  installazione
IPPC sita in Strada dei Mercati n.17 - PARMA

Proposta n. PDET-AMB-2018-3570 del 04/07/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  cinque  LUGLIO 2018  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il D.Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i, e in particolare la Parte
Seconda  “procedure  per  la  valutazione  ambientale  strategica  (VAS),  per  la  valutazione  dell’impatto
ambientale (VIA) e per l’autorizzazione integrata ambientale (AIA)”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 46/2014 e le modifiche da questo introdotte al Titolo III-bis della Parte Seconda del
D.Lgs. 152/06 e s.m.i., su recepimento della Direttiva 2010/75/UE (I.E.D.);

RICHIAMATI in particolare gli  articoli  n. 6, comma 12, e gli  articoli:  29-bis “Individuazione e utilizzo delle
migliori tecniche disponibili”, n.29-ter “domanda di a.i.a.”, 29-sexies “Autorizzazione integrata ambientale” e
l’art.  29-nonies “Modifica degli  impianti  o variazione del gestore dell’autorizzazione integrata ambientale”,
commi  1  e  4,  che  disciplina  le  procedure  e  le  condizioni  per  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Integrata
Ambientale (successivamente indicata con “AIA”) e delle sue modifiche;

VISTA 

- la Legge Regionale n. 21/2004 del 11 Ottobre 2004, come modificata dalla L.R. n.9/2015 che, nelle more
del riordino istituzionale volto all’attuazione della legge 7 aprile 2014, n.56 attribuisce la competenza alle
funzioni amministrative in materia di AIA alla Provincia territorialmente interessata;

- la  successiva  Legge Regionale  30  luglio  2015 n.13  in  base alla  quale  le  funzioni  precedentemente
esercitate dalla Provincia di Parma - Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale per
la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  -  Struttura  Autorizzazioni  e
Concessioni di Parma, operativa dal 1° gennaio 2016;

VISTI:

− l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Struttura  Autorizzazioni  e Concessioni  di  Parma conferito  con
D.D.G. 114/2017 e successivamente prorogato;

− la  delega conferita  al  funzionario  responsabile  con  DDG n.  118/2017 e Determinazione  n.  1041 del
15/12/2017;

RICHIAMATE ALTRESÌ:

- la D.G.R. n. 667/2005 dell’11/04/2005 per l’individuazione delle modalità per la determinazione da parte
delle province degli anticipi delle spese istruttorie per il rilascio dell’AIA;

- il  D.M.  24  Aprile  2008,  e  le  D.G.R.  integrative  n.1913/2008,  n.155/2009  e  n.812/2009  relative  alla
definizione del conguaglio delle tariffe istruttorie;

- la  D.G.R.  n.5249  del  20/04/2012  “Attuazione  della  normativa  IPPC  -  Indicazioni  per  i  gestori  degli
impianti e gli Enti competenti per la trasmissione delle domande tramite i servizi del portale regionale
IPPC-AIA e l’utilizzo delle ulteriori funzionalità attivate”;

- la  D.G.R.  n.497  del  23/04/2012  “Indirizzi  per  il  raccordo  tra  il  procedimento  unico  del  SUAP  e  il
procedimento AIA (IPPC) e per le modalità di gestione telematica”;

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 29 del 28/03/2007 con cui si è approvato il “Piano di Tutela e
Risanamento della Qualità dell’Aria”;

- la Variante al PTCP relativa all’approfondimento in materia di Tutela delle Acque approvato con delibera
del Consiglio Provinciale n. 118 del 22/12/2008;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 1 di 6



PERMESSO CHE:

- la Provincia di Parma con Det. 3658 del 29/10/2007 ha rilasciato al “Consorzio Agrario di Parma Soc.
Coop. a r. l.” l’Autorizzazione Integrata Ambientale in seguito a istruttoria “speditiva”;

- la Provincia di Parma in seguito alle domande di modifica pervenute in data 26/10/2009 e ai lavori della
Conferenza di Servizi  relativa all’istruttoria di rilascio di AIA definitiva, con Det. 1293 del 10/05/2011 ha
rilasciato al “Consorzio Agrario di Parma Soc. Coop. a r. l.” l’Autorizzazione Integrata Ambientale relativa
all’attività IPPC 6.4.b)  “trattamento e trasformazione destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari a
partire  da  (...)  materie  prime  vegetali  con  una  capacità  di  produzione  di  prodotti  finiti  di  oltre  300
tonnellate al giorno (valore medio su base trimestrale)” di cui all’Allegato VIII alla Parte Seconda del
D.Lgs. 152/06 e s.m.i., per la prosecuzione delle attività di mangimificio più altre attività connesse (fra
cui: burrificio, selezione e confezionamento sementi,  officina riparazione e vendita macchine agricole,
stagionatura/confezionamento formaggi, vendita di ricambi per macchine agricole compreso lubrificanti
(in fusti) e carburanti, commercializzazione altri prodotti), in  comune di Parma, loc. Cornocchio, Strada
dei Mercati n.17, nella persona del gestore Sig. Roberto Guareschi;

- in seguito a comunicazione di variazione dell’AIA intestata a Consorzio Agrario di Parma Soc. Coop. A
r.l., avanzata in data 25/01/2012 (prot. Prov. n.4319) da “EMILCAP Soc. Consortile a r.l.”, la Provincia di
Parma con atto Det.n.  1007 del  27/04/2012 ha volturato l’AIA (Det.1293/2011)  a “EMILCAP Società
Consortile a r.l.” con nuovo gestore Giandomenico Fagandini e legale rappresentante Marco Bellora;
successivamente la Det.  1007/2012 è stata aggiornata con Det. n.1035 del 30/04/2012 in merito alla
rettifica delle generalità del legale rappresentante (Sig. Simone Nasi);

- in seguito alle domande di modifica non sostanziali presentate dalla ditta “EMILCAP Soc. Consortile  a r.
l.” rispettivamente:

o in data 02/10/2012 (prot. Prov. n.70392 del 29/11/2012), riguardante:

la spartizione delle attività svolte nel sito (in seguito alla riorganizzazione interna resasi necessaria
anche in seguito a commissariamento) fra le seguenti società che fanno uso degli stessi impianti o
di parte di essi:  “EMILCAP Soc. Consortile a r.l.”,  “Produttori  Riuniti  S.r.l.”,  “Consorzio Agrario di
Parma Soc.Coop. a r.l. (sottoposta a concordato preventivo)”;

la sospensione delle attività (già considerate come attività IPPC o attività connesse) di burrificio,
magazzino  taglio  e  confezionamento  formaggio  Parmigiano-Reggiano,  selezione  sementi  con
annesso magazzino; mentre prevede il mantenimento delle seguenti altre attività accessorie: uffici
amministrativi, magazzini stagionatura formaggio, mangimificio con annessa officina e laboratorio,
magazzino  prodotti  alimentari,  magazzino  sementi  e fitosanitari,  officina  di  riparazione macchine
agricole e industriali,  magazzini  macchine nuove e usate, negozio ricambi, secondo competenze
ridistribuite fra “Consorzio Agrario Parma (CAP)”, “Produttori Riuniti” e “EMILCAP”;

la richiesta di alleggerimento del piano di monitoraggio e controllo ambientale dell’impianto IPPC in
ragione di un minor flusso emissivo nelle varie matrici ambientali, derivante dalla sospensione di
alcune attività precedentemente ricomprese nell’AIA; in particolare: la riduzione da 4 a 2 punti delle
stazioni fonometriche per il monitoraggio dell’impatto acustico; la sospensione dell’emissione E.19
(sementificio, selezione sementi orticole); la sospensione delle emissioni poco significative: EPS8,
EPS11, EPS12, EPS13, EPS14, EPS15, EPS16, EPS17; EPS21, ESPS22, EPS23, EPS28, EPS29,
EPS30;

o in  data  31/07/2017 sul  Portale  “Osservatorio  IPPC-AIA”  regionale  (acquisita  al  prot.  Arpae
PgPr.2017.14667 del 31/07/2017, così come integrata in data 09/10/2017 (prot. PGPR/2017/19188
del 10/10/2017)), relativa al progetto di “realizzazione di nuovo impianto di fioccatura dei cereali (e
relative emissioni) in prefabbricato di nuova costruzione adiacente ai sili in cemento al servizio del
mangimificio”; in seguito ai chiarimenti forniti dalla Ditta, acquisiti al prot. Arpae PGPR/2017/16557
del 31/08/2017, Arpae SAC Parma ha potuto constatare che il progetto non fosse da sottoporre alla
Procedura di Verifica di assoggettabilità a VIA (“Screening”);

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 2 di 6



o altre variazioni all’assetto dell’AIA sono state introdotte da parte della Autorità competente in quanto
ritenute  necessarie  in  seguito  ad  aggiornamenti  normativi  (D.Lgs.  46/2014,  DM 272/2017,  L.R.
13/2015), in quanto decorrenti dal primo aggiornamento dell’AIA successivo all’entrata in vigore del
citato decreto;

Arpae  SAC  Parma ha  aggiornato  l’AIA  (Det.  1293/2011  e  ss.mm.)  con  la  DET-AMB-2018-824  del
16/02/2018, sostituendone integralmente l’ “Allegato I - Le condizioni dell’AIA”;

VISTI ALTRESÌ:

- la  Comunicazione di  variazione titolarità  del  Gestore IPPC dal  Sig.  Giandomenico  Fagandini  al  Sig.
Stefano Villa trasmessa alla Provincia di Parma in data 10/12/2013 (prot. Prov. n.6730) da EMILCAP
Soc. Cons. a r.l.  a firma congiunta del Gestore uscente e di quello subentrante, ai sensi dell’art. 29-
nonies comma 4 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

- la nota PGPR/2017/0000313 del 09/01/2017 con cui Arpae SAC Parma ha aggiornato l’Allegato I “Le
Condizioni dell’AIA”, dilazionando la frequenza delle visite ispettive programmate dall’AIA da annuale a
triennale;

- la nota PGPR/2017/0007414 del 14/04/2017 con cui Arpae SAC Parma ha prorogato la validità dell’AIA
fino  al  10/05/2021,  fatti  salvi  gli  altri  casi  di  riesame anticipato  previsti  dall’art.  29-octies  del  D.Lgs.
152/06  e  s.m.i.,  in  risposta  alla  nota  della  Ditta  pervenuta  al  prot.  Arpae  PGPR/2017/6957  del
10/04/2017 e in applicazione di quanto previsto dal riformulato articolo 29-octies citato, come modificato
dal D.Lgs. 46/2014 e in applicazione della Circolare Ministeriale prot. 0022295.GAB del 27/10/2014;

CONSIDERATA:

- la  Comunicazione  presentata  da  “EMILCAP  Soc.  Consortile  a  r.l.”  in  data  24/05/2018 sul  Portale
“Osservatorio IPPC-AIA” regionale (acquisita al prot.  Arpae PgPr.2018.11060 del 25/05/2018, relativa
all'installazione  di  una  nuova  emissione in  corrispondenza  del  nuovo  reparto  fioccatura  cereali (già
autorizzato  con  la  citata  DET-AMB-2018-824  del  16/02/2018),  che  sarà  finalizzato  ad  assicurare
adeguati ricambi d'aria per garantire un idoneo ambiente di lavoro nelle occasioni in cui è necessaria la
presenza di personale in reparto (come per esempio durante le operazioni di manutenzione);

- in seguito a richiesta di relazione tecnica avanzata da Arpae SAC Parma con nota PGPR/2018/11621
del 01/06/2018 relativamente alla modifica del 24/05/2018, si è acquisita la relazione tecnica di Arpae -
Sezione  Provinciale  di  Parma  emessa  con  nota  PGPR/2018/12808  del  18/06/2018,  contenente  gli
aggiornamenti  da  apportare  alle  Condizioni  dell’AIA  (Allegato  I  alla  Det.  1293/2011  e  ss.mm.)
relativamente alle modifiche presentate nell’istanza del 24/05/2018;

PRESO ATTO: 

- che la  Ditta  dichiara  che la  nuova aspirazione  non è necessaria  a compensare eventuali  emissioni
diffuse provenienti dagli impianti dal reparto fioccatura;

- che la Ditta ha versato (100 €) per la semplice comunicazione, ma essendo necessario l’aggiornamento
dell’AIA l’istanza è da considerarsi quale modifica non sostanziale ai sensi dell’art. 29-nonies comma 1
del D.Lgs. 152/06 smi, Parte Seconda, per la quale è previsto un anticipo di spese istruttorie di 250 €;
pertanto risulta necessario prescrivere il conguaglio delle spese istruttorie;

ASSUNTO CHE per il settore sopraccitato sono state considerate come riferimento per l’allineamento alle
BAT vigenti:

- D.M. 31 gennaio 2005 – allegato II  “linee guida nazionali  per l’identificazione delle Migliori  Tecniche
Disponibili (sistemi di monitoraggio);

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 3 di 6



- D.M. 29 gennaio  2007 “Emanazione di  linee guida  per  l’individuazione  e l’utilizzazione  delle  migliori
tecniche disponibili  in  materia di allevamenti,  macelli  e trattamento carcasse, per le Attività  elencate
nell’allegato 1 del decreto legislativo 18 febbraio 2005 n. 59”;

- Documento di riferimento sulle migliori tecniche disponibili in materia di Efficienza energetica Febbraio
2009 (BREF Energy Efficiency February 2009) con particolare riferimento ai capitoli riscaldamento (par.
3.3) ventilazione (par. 3.9) e illuminazione (par. 3.10);

PRESO ATTO:
- delle modifiche apportate dal D.Lgs. 183/17 (in attuazione della direttiva 2015/2193/UE) alla Parte Quinta
del D.Lgs. 152/06 es s.m.i., per quanto riguarda la matrice emissioni in atmosfera, in particolare il nuovo
ordinamento normativo riservato ai “medi impianti di combustione”;

tutto ciò visto, premesso, valutato, considerato e dato atto;

DETERMINA

DI AGGIORNARE, ai sensi dell’art. 29-nonies, comma 1 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., Parte Seconda, Tit. III-
bis, per quanto di competenza e fatti salvi i diritti di terzi, l’AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE
(Det. 1293 del 10/05/2011, come aggiornata con DET-AMB-2018-824 del 16/02/2018), con validità fino al
10/05/2021, in capo alla società: “EMILCAP Società Consortile a r. l.”  (P.IVA/C.F.: 01287820334) avente
sede legale e installazione IPPC situata in Loc. Cornocchio, Via dei Mercati 17 - Comune di Parma (PR), il
cui Gestore è il Sig. Stefano Villa, in cui si svolge l’attività IPPC di cui al punto 6.4.b) “Escluso il caso in cui la
materia prima sia esclusivamente il latte, trattamento e trasformazione, diversi dal semplice imballo, delle
seguenti materie prime, sia trasformate in precedenza, sia non trasformate, destinate alla fabbricazione di
prodotti  alimentari  o  mangimi  da  (…)  2) solo materie  prime vegetali  con una capacità  di  produzione  di
prodotti finiti di oltre 300 Mg al giorno (...)” , dell’allegato VIII alla parte Seconda del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.,
conducendo  l’impianto  conformemente a  quanto  depositato  agli  atti  e  nel  rispetto  delle  condizioni  degli
allegati del presente atto;

DI STABILIRE CHE:
- è giudicata non sostanziale la modifica avanzata in data 24/05/2018;

DI MODIFICARE il capitolo D.2.6 “Emissioni in atmosfera” di cui all’Allegato I (come aggiornato dalla DET-
AMB-824 del 16/02/2018)
- relativamente alla seguente tabella:

Nuova linea “fioccatura cereali”

Emissione n° E20 E21 E22 E23

Provenienza Aspirazione torre
cottura

Aspirazione torre
cottura

Aspirazione
essiccazione

Ricambio aria

Portata tq [Nm3/h] Max 1.000 Max 1.000 Max 30.000 Max 12.000

Durata ore/giorno 9 9 9 discontinua

Durata gg/anno 260 260 260 260

Altezza minima [m] 15,6 15,6 9,3 9,3

Sez. uscita [m2] 0,031 0,031 0,567 0,312

Imp. abbattimento - - ciclone -

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 4 di 6



Materiale 
particellare 
[mg/Nm3]

- - 10 -

Ossido di carbonio
[mg/Nm3]

- - 10 -

Ossidi di azoto 
[espressi come 
mg/Nm3 di NO2]

- - 35 -

Note: 
I valori di emissione degli inquinanti si riferiscono ad effluenti gassosi secchi normalizzati a 273 K e
101,3 kPa.
La portata, come espressa, rappresenta un valore limite con tolleranza del 20%

DI PRESCRIVERE:
-  il  rispetto  delle  condizioni  contenute  nel  documento  “Allegato  I”  al  presente  atto,  in  particolare  quelle
contenute nella “Sezione D” del medesimo allegato;
- alla  luce delle modifiche introdotte dal D.Lgs. 183/20117 alla Parte Quinta del  D.Lgs. 152/06 e s.m.i. i
generatori  di  vapore  relative  alle  emissioni  E01-02-03-04 si  configurano  come  medi  impianti  di
combustione  (come definito  dal  comma 1 al  punto gg-bis  dell'art.  268 della  parte V del  D.Lgs. 152/06
s.m.i.). Pertanto, così come già prescritto nell’atto DET-AMB-2018-824 del 16/02/2018 e come stabilito dal
comma 1 dell'art. 294 della parte V del D.Lgs. 152/06 s.m.i., entro 30 giorni dalla data di emissione dell’atto
conclusivo del procedimento unico da parte del SUAP competente il Gestore dovrà provvedere a fornire ad
Arpae tutti  gli  elementi  per la  registrazione dei  “medi impianti  di  combustione” previsti  dalla  Parte IV-bis
dell’Allegato I alla Parte Quinta del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; tali impianti devono essere dotati di un sistema di
controllo della combustione che consenta la regolazione automatica del rapporto aria-combustibile;
- relativamente alle emissioni E01-02-03-04 la Ditta dovrà presentare apposita istanza di adeguamento entro
i  termini  indicati  dall’art.  273-bis  del  D.Lgs.  152/06 e  s.m.i.  fatti  salvi  eventuali  aggiornamenti  normativi
regionali fissati ai sensi del D.Lgs. 155/10 e s.m.i. e del PAIR 2020;

-  di  trasmettere,  entro  30  giorni dal  ricevimento del  presente  atto,  ricevuta  di  avvenuto  versamento del
conguaglio (150 €) delle spese istruttorie relative alla modifica non sostanziale di un’installazione IPPC con
bassa  complessità  (DGR  667/2005  –  allegato  1),  poiché  la  Ditta  ha  versato  100  €  per  la  semplice
comunicazione,  mentre,  essendo  necessario  l’aggiornamento  dell’AIA,  l’istanza  è  da  considerarsi  quale
modifica non sostanziale ai sensi dell’art. 29-nonies comma 1 del D.Lgs. 152/06 s.m.i., Parte Seconda;

DI STABILIRE:
che resta invariata ogni altra parte della Determinazione di AIA n.1293 del 10/05/2011, così come modificata
dalla DET-AMB-2018-824 del 16/02/2018;

DI INVIARE copia della presente Determinazione al SUAP del Comune di Parma per i  successivi  atti  di
propria competenza, dandone informazione, per opportuna conoscenza, alla Società in oggetto, al Comune
di Parma, ad Arpae - Sezione Provinciale di Parma e ad AUSL servizi S.I.P., S.P.S.A.L. - Distretto di Parma;

DI FAR PRESENTE che il Responsabile di questo procedimento, endoprocedimentale del provvedimento
unico  che  rilascerà  il  SUAP  del  Comune  di  Parma,  è  la  dott.ssa  Beatrice  Anelli  di  Arpae  -  Struttura
Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma;

DI PUBBLICARE il presente atto: 

- sul sito web dell’Osservatorio IPPC-AIA della Regione Emilia-Romagna;

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 5 di 6



DI INFORMARE CHE:

- Arpae SAC Parma, ove rilevi situazioni di non conformità rispetto a quanto indicato nel provvedimento di
autorizzazione, procederà secondo quanto stabilito nell’atto stesso o nelle disposizioni previste dalla vigente
normativa nazionale e regionale;

-  Arpae - Struttura  Autorizzazioni  e Concessioni  di  Parma esercita  i  controlli  di  cui all’art.  29-decies  del
D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., parte II, Titolo III-bis, avvalendosi del supporto tecnico, scientifico e analitico di
Arpae Sezione  Provinciale,  al  fine di  verificare la  conformità dell’impianto  rispetto a quanto indicato  nel
provvedimento di autorizzazione;

G.Simonetti

rif. SINADOC n. 16753/2018

IL DIRIGENTE – Arpae SAC Parma

Dott. Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel. 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel. 0521-976101 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 6 di 6



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


